et multiplicem historiam pro simplici et nuda effecimus. nam praeter
 opinionem et inde ab initio propositum in rebus et publicis et ecclesiasticis
 accidit nobis quasi medio in itinere, ut multos excursiones et repetitiones
 sermonum instituere et adiungere et subsidia plerumque et ad-
 monitiones et varias ambages adhibere cogeremur modo ex longinque,
 modo ex propinquo. igitur quam ad talem necessitatem pervenimus
 discernendum est in rebus aliis aliter accumulandis. etenim quae ab
 hominibus et animo et corpore atentibus tractantur quam et natara
 ut legibus et moribus dirigantur, necesse est diversas fieri vitas pro-
 pter diversitatem eorum, qui tractant et quae tractantur, quae dirigunt
 et quae diriguntur, ut dictum est; et verso ordine, quae per longa,
 quae per brevia temporis spatia quae modicam vilitatem nacta sunt, quae
 ad maiorem quam illa redacta sunt; quae per se, quae non per se; modo
 sub temere, modo prudenter gerentibus, quae denique non eadem nus-
 quam, ne dicam diversa et implicata et dissimillima. quod igitur
 quam fecimus, non ineptum quoddam facere neque ipsi putavimus ne-

ἐκεῖνα, καὶ πῶς μὲν ὑπὸ τῶν αὐτῶν πῶς δ' οὐχ ὑπὸ τῶν αὐτῶν, νῦν μὲν τὰ αὐτὰ διὰ βίου πλημμελοῦντων ἢ σωφρονοῦντων, πῶς δ' οὐδαμῆ τὰ αὐτὰ ὅτι μὴ διάφορα καὶ πολυειδῆ καὶ πολυτροπώτατα. ὁ γοῦν πολλάκις ἡμεῖς δεδρακότες
5 οὐ τῶν ἀτόπων οὐδὲν οὐδαμῆ ποτὲ δρᾶν οὔτ' ἐνομισαμεν οὔτ' ἐνομίσθημεν, τοῦτ' αὐτὸ καὶ νῦν τε καὶ ἔπειτα δρῶντες, φλαῦρον οὐδὲν οὔτε δρῶμεν ἂν ποτε οὔτε δρᾶν ποτὲ νομισθεῖημεν ἂν. ἢ πολλῇ μὲντ' ἂν εἴη νέμεσις πολλὴν πανταχόθεν ἡμῖν τὴν χλεῖνὴν ἐπισωρεύουσα, τῷ μεγίστῳ μέρει ζημιούν
10 αἰρουμένοις διὰ ξαστώνην τοὺς ὅσοι τὸ πρὸς θεὸν ἀκῆρατον ἔτι σέβας τηροῦντες ἔχουσι λίαν ἔρωτικῶς τῆς ἐς τὰ δόγματα χρείας τε καὶ ζητήσεως. ἢ που σχετικώτερον μέχρι θανάτου τοῖς ἐντεῦθεν ἐνηθληκότας δεινοῖς ἡμᾶς ὑπὲρ εὐσεβείας περιβλέπτοις πράξεσιν ἰδίᾳ τε καὶ δημοσίᾳ, ἔπειτα ξαστώνης
15 δοῦναι γαστρί, σιωπῶντας καὶ ὥσπερ ἄωρίαν κατεγνωκότας, ὅσα πάσης ὄρας πέφυκε καὶ πάσης ἄξια σπουδῆς. δι' ἃ δὴ καὶ ἐπανιτέον ὄθεν ἡμῶν πρὸ βραχέος ὁ λόγος καὶ ὄπη τὸν δρόμον ἀνεπεπαύκει.

Τοῦ γὰρ χειμῶνος ἐκείνου πᾶν σκληροῦ γενομένου δια
20 τὸ πᾶν τι πλείστην καὶ ἐπὶ πλείστον καταρραγεῖσαν χιόνα πᾶσαν σχεδὸν ἐαυτῆς οἰκίαν ἐμπλήσαι, ἐπὶ πλεόν ὁ βασιλεὺς τῆ Γενέδῳ ἐνδιατέτριψε, τὰ τε ἄλλα διοικῶν, καὶ πάντων μάλιστα τὴν εἰς τὸ ἔπειτα τοῦ βασιλέως γυναικαδέλφου Ματθαίου φυλακὴν ἐν φροντίδι μεγίστη ποιούμενος. ἔδοξεν
25 οὖν ἀπενεχθέντα εἰς Μιτυλήνην ἐκεῖ παρὰ Καταλοῦζο φυ-

que ab aliis existimati sumus nec si postea faciemus, inane quoddam faciemus nec facere putabimur. magnum profecto supplicium esset et multam nobis ignominiam maximam partem accumulaturum, si libidine ducti eos illudendos aggredieremur, qui sincera in deum veneratione conservata, magno cum amore desiderium dogmatum et studium tenent. an miserius aliquid ad mortem usque, quam tristibus nos ac pervulgatis ob religionem fortunis implicatos privatim et publice cum facilitate servire corpori et tanquam intempestiva habere, quae omni tempore facta sunt et digna omni studio. quamobrem redeundum est, ubi paulo antea oratio de via deflexit.

Hieme illa aspera quum multae et plerumque continuae nives domicilium obruerent, maiorem temporis partem rex Tenedi degebat, et alia procuras et omnia maxime in futuro soceri regis Matthaei custodiam in maxima cura collocans. visum est igitur Mitylenam abductum a Catalazo Latino custodiri, qui per sororem socer regis cun-

λάττεσθαι τῷ Λατίνῳ, ὃς ἐπ' ἀδελφῇ γαμβρός ὑπάρχων τῆ βασιλεῖ πάσης ἐπετρόπευε Λέσβου τῆς νήσου. οὗ γενομένου
 ❶ ἀπῆει μὲν καὶ ἐς Φώκαιαν αὐθις διὰ τὸν τοῦ Ὑρκανοῦ παῖδα ὁ βασιλεὺς, ἐπανῆκε δ' οὐδὲν ὧν ἐβούλετο πεπραχῶς. καὶ ὁ
 l. 252 a. χεიმὼν ἐν τούτοις ἐτελεύτα. ἐπανεληλυθὸτος δ' ἐς Βυζάντιον αὐθις τοῦ βασιλέως ἐκεῖθεν, ἦρος ἤδη ἀρχομένου, κατῆει καὶ ὁ βάρβαρος Ὑρκανὸς ἐκ τῶν ὑψηλοτέρων τῆς Βιθυνίας μερῶν ἄχρι τῶν παραλίων τῆς Χαλκηδονίας ἠπέιρον, καὶ ὠμίλησεν ἐκεῖθεν τῷ βασιλεῖ καὶ ἐκοινολογήσατο περὶ τοῦ νιέως αὐθις, οὐκ αὐτοπροσώπως ἀλλὰ δι' ἀκατίων καὶ πρέσβων ἀπὸ βραχέος πᾶν τοῦ διαστήματος, ἐγγυτέρω γενομένου τοῦ βασιλέως διὰ ῥαστώνην τῆς χρείας, καὶ μετὰ τῶν οἰκείων ἐπάνω τοῦ πύργου τὴν σκητὴν πηξάμενον, ὃς ἐν μέσῳ τῆς μεταξὺ Θαλάττης ἐκ παλαιοῦ πεπηγῶς Ἀρκλα καλεῖται
 ❷ πρὸς Βυζαντίων. ὅσα μὲν οὖν καὶ οἷα ἦν ἄπερ σφίσιν εἰρημαί τε καὶ ἐπήγγελται τηρικαῦτα διὰ τῶν μεταξὺ πρέσβων, ἡμέρας ἀνηλωκόσιν ἐνταῦθα τρεῖς, καὶ οἷας πρὸς ἀλλήλους τὰς τε δεξιώσεις καὶ φιλοφροσύνας πεποιήνται, οὐκ ἀναγκαῖον διεξιέναι καθ' ἕκαστα. τὸ δ' οὖν τῆς ἐνταῦθ' ὀμιλίας συμπέρασμα ἦν, ὅτι δεδώκασιν ἀλλήλοις ἐγγύας ἐπὶ θυγατρὶ γενέσθαι γαμβρὸν τῷ βασιλεῖ τὸν ἐλευθερωθησόμενον τοῦ Ὑρκανοῦ παῖδα, καὶ ἅμα εἶναι διηγεκέες καὶ ἀλύτους σπονδὰς μεταξὺ Ῥωμαίων τε καὶ βαρβάρων. κατὰ τούτοις χρήματα εἰληφῶς ὁ βασιλεὺς οὐκ ὀλίγα πρὸς τε τοῦ Ὑρκανοῦ

ctae praeerat insulae Lesbo. quae quum facta essent, in Phocaeam ob Hyrcani filium rex rediit. nec quicquam eorum quae volebat infectum reliquit. et hiems his rebus finita. inde Byzantium quum rex redisset, primo iam vere, Hyrcanus barbarus ex altis Bithyniae partibus usque ad Chalcedonicam oram profectus est et ibidem cum rege collocutus et consilium de filio communicavit, non ipse quidem, sed per scaphas et legatos, quum breve tantum spatium rex abesset propter rei levitatem. et cum suis supra arcem domicilium collocavit, quae mari circumdata et antiquo tempore firma Arcla a Byzantiis nominabatur. quae qualiaque fuerint, quae ab illis dicta sunt nuntiataque per legatos tribus, quales honores et benevolentiae documenta sibi invicem dederint, non opus est singulatim referre. finis autem colloquii erat, postquam pignora sibi invicem dederunt propter filiam ut socer regis futurus esset Hyrcani filius in libertatem restitutus, et perpetua atque incorrupta foedera inter Romanos et barbaros essent. praeterea opibus acceptis non paucis ab Hyrcano et Byzantiis, qui coenam publice celebrant, rex plenis velis in Phocaeam renavigavit et opibus Calodoto fere mille centum